

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.10.18.122.3024.2100.3.3.90.39.00.00

NOTA EMPENHO Nº: 49.849/2018

PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato.

DATA DA ASSINATURA: 12/06/2018

SEI 6027.2018/0000417-0

Interessado: SVM/DAF-3

Assunto: Contrato nº 043/SVMA/2015. Contratação de Locação, instalação, abastecimento e manutenção de máquinas automáticas de autosserviço de fornecimento de café e bebidas quentes, com insumos e materiais necessários, sob inteira responsabilidade da contratada, para atendimento da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, por meio de contrato celebrado com a empresa PIERCOFFEE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ nº 06.889.835/0001-20. Prorrogação contratual por mais 12 (doze) meses, a partir de 15.07.2018. **Valor anual de R\$ 152.880,00** (cento e cinquenta e dois mil oitocentos e oitenta reais). **Valor da dose: R\$ 0,91** (noventa e um centavos).

I - No exercício das atribuições a mim conferidas pela legislação de regência, à vista dos elementos constantes do presente, em especial da concordância da empresa manifestada no SEI 8597142, e da Assessoria Jurídica desta Pasta no SEI 9453597, e com fundamento no artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Municipal nº 13.278/2002, **AUTORIZO o Aditamento do Contrato nº 043/SVMA/2015**, para locação, instalação abastecimento e manutenção de 07 (sete) máquinas automáticas de autosserviço de fornecimento de café e bebidas quentes, com insumos e materiais necessários, para atendimento da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente, sob inteira responsabilidade da contratada, celebrado com a empresa PIERCOFFEE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ nº 06.889.835/0001-20, visando a prorrogação contratual por mais 12 (doze) meses, a partir de 15/07/2018. O valor anual estimado é de R\$ 152.880,00 (cento e cinquenta e dois mil oitocentos e oitenta reais) e o valor da dose de R\$ 0,91 (noventa e um centavos), conforme consta na manifestação de DAF-5/SVMA no SEI 9186724, bem como pesquisa de mercadológica SEI 8912534, planilha resumida SEI 8912650 e Nota de Reserva nº 37.409, sob SEI 9248870.

SEI nº 6027.2017.0000204-3

Interessado: SVM/DEPAVE/G.

Assunto: Prestação de serviços de VIGILÂNCIA e SEGURANÇA PATRIMONIAL DESARMADA, para o Parque Municipal Clube do Chuvisco – PREGÃO Nº 019/SVMA/2017, que figura como contratada: ATENTO SÃO PAULO SERVIÇOS DE SEGURANÇA PATRIMONIAL – EIRELI - CNPJ/MF nº 06.069.276/0001-02; com início a partir de 13/07/2017 e encerramento em 30/09/2018. Valor R\$ 406.536,72.

1. No exercício das atribuições a mim conferidas pela legislação de regência, à vista dos elementos constantes do presente, em especial a manifestação da empresa de concordância da empresa contratada, pesquisa mercadológica resumida, e com fundamento no artigo 24, da Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 13.278/02, regulamentada pelo Decreto nº 44.279/03, **AUTORIZO nova contratação direta em razão da rescisão contratual anterior**; da empresa ATENTO SÃO PAULO SERVIÇOS DE SEGURANÇA PATRIMONIAL – EIRELI, CNPJ/MF nº 06.069.276/0001-02; **para contratação de Serviços de Segurança e Vigilância Patrimonial Desarmada, para o Parque Municipal Clube do Chuvisco, a partir de 13/07/2018 e com encerramento em 30/09/2018, pelo valor de R\$ 406.536,72** (Quatrocentos e seis mil, quinhentos e trinta e seis Reais e setenta e dois centavos).

INFRAESTRUTURA E OBRAS

GABINETE DO SECRETÁRIO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

6013.2018/0002021-7

ASSUNTO: Doação e instalação de 10 bandeiras do Brasil oficiais medindo 1,35 x 1,93 metros, 10 mastros de fachada em aço medindo 3 metros cada e 2 bandeiras do Brasil oficiais medindo 3,60 x 5,15 metros e 2 mastros de aço medindo 15 metros que serão instalados sob a Vila Guilherme, nos termos do Decreto Municipal nº 40.384/01.

DESPACHO: Nos termos da manifestação da ATAJ (9446931), a qual acolho e adoto como razão de decidir e desde que sejam adotadas as cautelas de praxe, AUTORIZO a lavratura do TERMO, tendo por objeto a doação e a instalação de 10 (dez) bandeiras do Brasil oficiais medindo 1,35 x 1,93 metros, 10 (dez) mastros de fachada em aço medindo 3 metros cada e 2 (duas) bandeiras do Brasil oficiais medindo 3,60 x 5,15 metros e 2 (dois) mastros de aço medindo 15 metros que serão instalados sob a Ponte Vila Guilherme, a serem doados pela ASSOCIAÇÃO EU AMO O BRASIL (EAB), inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.587.554/0001-44.

6013.2018/0002016-0

Ass: Doação e instalação de 10 bandeiras do Brasil oficiais medindo 1,35 x 1,93 metros, 10 mastros de fachada em aço medindo 3 metros cada e 2 bandeiras do Brasil oficiais medindo 3,60 x 5,15 metros e 2 mastros de aço medindo 15 metros que serão instalados sob a Ponte Aricanduva, nos termos do Decreto Municipal nº 40.384/01.

DESPACHO: I – Nos termos da manifestação da ATAJ (9435736), a qual acolho e adoto como razão de decidir e desde que sejam adotadas as cautelas de praxe, AUTORIZO a lavratura do TERMO, tendo por objeto a doação e a instalação de 10 bandeiras do Brasil oficiais medindo 1,35 x 1,93 metros, 10 mastros de fachada em aço medindo 3 metros cada e 2 bandeiras do Brasil oficiais medindo 3,60 x 5,15 metros e 2 mastros de aço medindo 15 metros que serão instalados sob a Ponte Aricanduva, a serem doados pela ASSOCIAÇÃO EU AMO O BRASIL (EAB), inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.587.554/0001-44.

6013.2018/0002017-9

ASSUNTO: Doação e instalação de 10 bandeiras do Brasil oficiais medindo 1,35 x 1,93 metros, 10 mastros de fachada em aço medindo 3 metros cada e 2 bandeiras do Brasil oficiais medindo 3,60 x 5,15 metros e 2 mastros de aço medindo 15 metros que serão instalados sob a Ponte Cruzeiro do Sul, nos termos do Decreto Municipal nº 40.384/01.

DESPACHO: I – Nos termos da manifestação da ATAJ (9435207), a qual acolho e adoto como razão de decidir e desde que sejam adotadas as cautelas de praxe, AUTORIZO a lavratura do TERMO, tendo por objeto a doação e a instalação de 10 bandeiras do Brasil oficiais medindo 1,35 x 1,93 metros, 10 mastros de fachada em aço medindo 3 metros cada e 2 bandeiras do Brasil oficiais medindo 3,60 x 5,15 metros e 2 mastros de aço medindo 15 metros que serão instalados sob a Ponte Cruzeiro do Sul, a serem doados pela ASSOCIAÇÃO EU AMO O BRASIL (EAB), inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.587.554/0001-44.

6013.2018/0002022-5

ASSUNTO: Doação e instalação de 10 bandeiras do Brasil oficiais medindo 1,35 x 1,93 metros, 10 mastros de fachada em aço medindo 3 metros cada e 2 bandeiras do Brasil oficiais medindo 3,60 x 5,15 metros e 2 mastros de aço medindo 15 metros que serão instalados sob a Ponte Vila Maria, nos termos do Decreto Municipal nº 40.384/01.

DESPACHO: Nos termos da manifestação da ATAJ (9446153), a qual acolho e adoto como razão de decidir e desde que sejam adotadas as cautelas de praxe, AUTORIZO a lavratura do TERMO, tendo por objeto a doação e a instalação de 10 (dez) bandeiras do Brasil oficiais medindo 1,35 x 1,93 metros, 10 (dez) mastros de fachada em aço medindo 3 metros

cada e 2 (duas) bandeiras do Brasil oficiais medindo 3,60 x 5,15 metros e 2 (dois) mastros de aço medindo 15 metros que serão instalados sob a Ponte Vila Maria, a serem doados pela ASSOCIAÇÃO EU AMO O BRASIL (EAB), inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.587.554/0001-44.

6013.2018/0002018-7

ASSUNTO: Doação e instalação de 10 (dez) bandeiras do Brasil oficiais medindo 1,35 x 1,93 metros, 10 mastros de fachada em aço medindo 3 metros cada e 2 bandeiras do Brasil oficiais medindo 3,60 x 5,15 metros e 2 mastros de aço medindo 15 metros que serão instalados sob a Ponte Domingos Franciulli Netto, nos termos do Decreto Municipal nº 40.384/01.

DESPACHO: I – Nos termos da manifestação da ATAJ (9447597), a qual acolho e adoto como razão de decidir e desde que sejam adotadas as cautelas de praxe, AUTORIZO a lavratura do TERMO, tendo por objeto a doação e a instalação de 10 bandeiras do Brasil oficiais medindo 1,35 x 1,93 metros, 10 mastros de fachada em aço medindo 3 metros cada e 2 bandeiras do Brasil oficiais medindo 3,60 x 5,15 metros e 2 mastros de aço medindo 15 metros que serão instalados sob a Ponte Domingos Franciulli Netto, a serem doados pela ASSOCIAÇÃO EU AMO O BRASIL (EAB), inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.587.554/0001-44.

6013.2018/0002020-9

ASSUNTO: Doação e instalação de 10 bandeiras do Brasil oficiais medindo 1,35 x 1,93 metros, 10 mastros de fachada em aço medindo 3 metros cada e 2 bandeiras do Brasil oficiais medindo 3,60 x 5,15 metros e 2 mastros de aço medindo 15 metros que serão instalados sob a Ponte Tatuapé, nos termos do Decreto Municipal nº 40.384/01.

DESPACHO: I – Nos termos da manifestação da ATAJ (9444373), a qual acolho e adoto como razão de decidir e desde que sejam adotadas as cautelas de praxe, AUTORIZO a lavratura do TERMO, tendo por objeto a doação e a instalação de 10 bandeiras do Brasil oficiais medindo 1,35 x 1,93 metros, 10 mastros de fachada em aço medindo 3 metros cada e 2 bandeiras do Brasil oficiais medindo 3,60 x 5,15 metros e 2 mastros de aço medindo 15 metros que serão instalados sob a Ponte Tatuapé, a serem doados pela ASSOCIAÇÃO EU AMO O BRASIL (EAB), inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.587.554/0001-44.

6013.2018/0002019-5

ASSUNTO: Doação e instalação de 10 bandeiras do Brasil oficiais medindo 1,35 x 1,93 metros, 10 mastros de fachada em aço medindo 3 metros cada e 2 bandeiras do Brasil oficiais medindo 3,60 x 5,15 metros e 2 mastros de aço medindo 15 metros que serão instalados sob a Ponte Presidente Dutra, nos termos do Decreto Municipal nº 40.384/01.

DESPACHO – Nos termos da manifestação da ATAJ (9448359), a qual acolho e adoto como razão de decidir e desde que sejam adotadas as cautelas de praxe, AUTORIZO a lavratura do TERMO, tendo por objeto a doação e a instalação de 10 bandeiras do Brasil oficiais medindo 1,35 x 1,93 metros, 10 mastros de fachada em aço medindo 3 metros cada e 2 bandeiras do Brasil oficiais medindo 3,60 x 5,15 metros e 2 mastros de aço medindo 15 metros que serão instalados sob a Ponte Presidente Dutra, a serem doados pela ASSOCIAÇÃO EU AMO O BRASIL (EAB), inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.587.554/0001-44.

CÂMARA MUNICIPAL

COMISSÃO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES

MESA DA CÂMARA

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO.

CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S.A.

CNPJ: 02.558.157/0001-62.

TERMO: 1º Termo de Aditamento ao Contrato nº 40/2017.

OBJETO: Prestação de serviços públicos de telefonia fixa, local, de longa distância nacional e internacional e serviços de manutenção preventiva–corretiva dos sistemas de conexão às redes públicas fixa e/ou móvel.

VALOR ANUAL: R\$ 464.751,96 (quatrocentos e sessenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e um reais e noventa e seis centavos).

PROCESSO: 1610/2017.

NOTA DE EMPENHO: 531/2018.

DOTAÇÃO: 3.3.90.39 – OST/PIJ.

VIGÊNCIA: Prorrogada por mais 12 (doze) meses, a partir de 23 de junho de 2018.

ASSINATURA: 20 de junho de 2018.

COMISSÃO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES

ATA DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 28/2017

PROCESSO(S) CMSP nº(s) 218/2017

OFERTA DE COMPRA nº 8010868010020180C00088

OBJETO: Aquisição de acessórios para radiotransmissores Motorola, conforme especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência - Especificações Técnicas, parte integrante do Edital.

ATA DE REUNIÃO nº 316/2018:

"Às quatorze horas e trinta minutos do dia doze do mês de julho do ano de dois mil e dezoito, na sala de Reuniões da 1ª Secretaria, 9º andar do prédio da Câmara Municipal de São Paulo, Viaduto Jacareí nº 100, nesta Capital, reuniram-se a Senhora Pregoeira Andrea de Paula Pilon Kamimura, sua equipe de apoio inscrita e o Procurador Legislativo Dr. Carlos Benedito Vieira Micelli, para reabrir os trabalhos do **Pregão Eletrônico nº 28/2018**, cujo objeto está descrito em epígrafe. I – **REABERTURA:** reaberta a sessão pública, a Senhora Pregoeira solicitou à licitante vencedora do Item 1 o envio da documentação de habilitação – as vencedoras dos demais itens já haviam sido habilitadas na Sessão Pública anterior. Como não houve resposta da empresa, esta foi declarada inabilitada. II – **FASE DE NEGOCIAÇÃO:** foi convocada a empresa classificada em segundo lugar para negociação. III – **FASE DE HABILITAÇÃO:** aceito o preço da licitante, deu-se início à fase de habilitação para a licitante vencedora do Item 1. IV - **SUSPENSÃO:** por conta de o valor ofertado pela empresa vencedora do Item 3 ter ficado acima do valor de referência, a Senhora Pregoeira informou que o certame seria **suspense sine die** para que a adjudicação deste item seja deliberada pela Mesa Diretora. Após a deliberação, o certame será retomado. V – **PUBLIQUE-SE:** Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, devidamente assinada pela Senhora Pregoeira e pelos demais presentes.

Andrea de Paula Pilon Kamimura

Pregoeira"

COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRAFEGO

GABINETE DO PRESIDENTE

EXPEDIENTE Nº 0875/17

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/18
OBJETO: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO ÓPTICO DE TRANSMISSÃO E RECEPÇÃO E DISTÂNCIA - OTDR
JULGAMENTO: "MENOR PREÇO TOTAL"

Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário
Encontra-se aberto o PREGÃO acima mencionado, podendo os interessados obter o Edital na Rua Barão de Itapetininga nº 18 - 2º andar - Centro, na Gerência de Suprimentos, de segunda

a sexta feira, no horário das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00, até a data da abertura, mediante a apresentação de mídia eletrônica, ou ainda, no site da Prefeitura do Município de São Paulo - PMSP <http://www.e-negociosidadesp.prefeitura.sp.gov.br>, site da Companhia de Engenharia de Tráfego - CET <http://www.cetsp.com.br> e no site do Comprasnet www.comprasnet.gov.br.

Os documentos referentes à proposta comercial e anexos das empresas interessadas deverão ser encaminhados a partir da disponibilização do sistema até as 09h30 min do dia 27/07/2018, no site www.comprasnet.gov.br. A abertura da Sessão Pública do Pregão Eletrônico, ocorrerá às 09h30 min do dia 27/07/2018, no site www.comprasnet.gov.br.

Diretor Administrativo e Financeiro

EXPEDIENTE N.º 2299/17

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/18
Objeto: FORNECIMENTO DE EPI'S DIVERSOS
Julgamento: Tipo "Menor Preço Total Por Lote"

Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário
Encontra-se aberto o PREGÃO acima mencionado, podendo os interessados obter o Edital na Rua Barão de Itapetininga nº 18 - 2º andar - Centro, na Gerência de Suprimentos, de segunda a sexta feira, no horário das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00, até a data da abertura, mediante a apresentação de mídia eletrônica, ou ainda, no site da Prefeitura do Município de São Paulo - PMSP <http://www.e-negociosidadesp.prefeitura.sp.gov.br>, site da Companhia de Engenharia de Tráfego - CET <http://www.cetsp.com.br> e no site www.comprasnet.gov.br.

Os documentos referentes à proposta comercial e anexos das empresas interessadas deverão ser encaminhados a partir da disponibilização do sistema até as 09h30min do dia 01/ agosto/2018, no site www.comprasnet.gov.br. A abertura da Sessão Pública do Pregão Eletrônico, ocorrerá às 09h30min do dia 01/agosto/2018, no site www.comprasnet.gov.br.

Diretor Administrativo e Financeiro

EXPEDIENTE Nº 0102/18

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/18
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA.

JULGAMENTO: "MENOR PREÇO TOTAL POR LOTE"
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário

Encontra-se aberto o PREGÃO acima mencionado, podendo os interessados obter o Edital na Rua Barão de Itapetininga nº 18 - 2º andar - Centro, na Gerência de Suprimentos, de segunda a sexta feira, no horário das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00, até a data da abertura, mediante a apresentação de mídia eletrônica, ou ainda, no site da Prefeitura do Município de São Paulo - PMSP <http://www.e-negociosidadesp.prefeitura.sp.gov.br>, site da Companhia de Engenharia de Tráfego - CET <http://www.cetsp.com.br> e no site do Comprasnet www.comprasnet.gov.br.

Os documentos referentes à proposta comercial e anexos das empresas interessadas deverão ser encaminhados a partir da disponibilização do sistema até as 09h30 min do dia 01/ agosto/2018, no site www.comprasnet.gov.br. A abertura da Sessão Pública do Pregão Eletrônico, ocorrerá às 09h30 min do dia 01/agosto /2018, no site www.comprasnet.gov.br.

Diretor Administrativo e Financeiro

EXPEDIENTE Nº 0048/18

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/18
FORNECIMENTO DE UNIFORME DE OPERAÇÃO E SINALIZAÇÃO
ESCLARECIMENTO Nº 02

Senhores,
Em atenção à correspondência de interessado em participar do Pregão em referência, consultamos a área responsável, tendo a informar o quanto segue:

QUESTIONAMENTO 01:
7.2.4- Bermuda masculina e 7.2.8 Bermuda feminina: No edital é especificado que as bermudas devem ter "cós anatômico", o atestado de capacidade técnica a ser apresentado deve conter exatamente esse termo ou a capacidade engloba qualquer tipo de bermuda?

RESPOSTA 01:
Serão aceitos os atestados de capacidade técnica de bermudas profissionais, independente do modelo.

QUESTIONAMENTO 02:
Os itens 7.2.7- Camisa feminina manga longa e 7.2.12- Camisa feminina manga longa, são descritos da mesma forma, diferindo apenas na quantidade. Há algum detalhe que venha diferir os itens (logotipo- Anjos)?

RESPOSTA 02:
O item 7.2.7 – Camisa feminina manga longa, refere-se a camisa com logo trânsito, conforme desenho logo item 8 da Especificação Técnica, assim como o logo referente as peças ANJOS.

Gerente de Suprimentos

EXPEDIENTE Nº 0126/18

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 59/18
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPARO EM ALTERNADORES, MOTORES DE PARTIDA, DE VENTILAÇÃO DO SISTEMA DE ARREFECIMENTO, MOTORES DE VENTILAÇÃO INTERNA E DE LIMPADOR DE PÁRA-BRISA A SEREM UTILIZADOS EM VEÍCULOS DA FROTA DA CET

Julgamento: Tipo "Menor Preço Total"

Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário
Encontra-se aberto o PREGÃO acima mencionado, podendo os interessados obter o Edital na Rua Barão de Itapetininga nº 18 - 2º andar - Centro, na Gerência de Suprimentos, de segunda a sexta feira, no horário das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00, até a data da abertura, mediante a apresentação de mídia eletrônica, ou ainda, no site da Prefeitura do Município de São Paulo - PMSP <http://www.e-negociosidadesp.prefeitura.sp.gov.br>, site da Companhia de Engenharia de Tráfego - CET <http://www.cetsp.com.br> e no site www.comprasnet.gov.br.

Os documentos referentes à proposta comercial e anexos das empresas interessadas deverão ser encaminhados a partir da disponibilização do sistema até as 09h30min do dia 07/ agosto/2018, no site www.comprasnet.gov.br. A abertura da Sessão Pública do Pregão Eletrônico, ocorrerá às 09h30min do dia 07/agosto/2018, no site www.comprasnet.gov.br.

Diretor Administrativo e Financeiro

EXPEDIENTE Nº 1064/17

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/18
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS
JULGAMENTO: "MENOR PREÇO TOTAL"

Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário
Encontra-se aberto o PREGÃO acima mencionado, podendo os interessados obter o Edital na Rua Barão de Itapetininga nº 18 - 2º andar - Centro, na Gerência de Suprimentos, de segunda a sexta feira, no horário das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00, até a data da abertura, mediante a apresentação de mídia eletrônica, ou ainda, no site da Prefeitura do Município de São Paulo - PMSP <http://www.e-negociosidadesp.prefeitura.sp.gov.br>, site da Companhia de Engenharia de Tráfego - CET <http://www.cetsp.com.br> e no site do Comprasnet www.comprasnet.gov.br.

Os documentos referentes à proposta comercial e anexos das empresas interessadas deverão ser encaminhados a partir da disponibilização do sistema até as 09h30 min do dia 03/08/2018, no site www.comprasnet.gov.br. A abertura da Sessão Pública do Pregão Eletrônico, ocorrerá às 09h30 min do dia 03/08/2018, no site www.comprasnet.gov.br.

Diretor Administrativo e Financeiro

EXPEDIENTE Nº 1.796/17

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 02/2018
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, COM CORRESPONDENTE FORNECIMENTO DE MATERIAIS, ATENENTES A EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA- HORIZONTAL, VERTICAL, DISPOSITIVOS DE PROTEÇÃO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES, NO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

JULGAMENTO: "MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE"
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO

Encontra-se aberto na CET a CONCORRÊNCIA acima mencionada, podendo os interessados obter o Edital via Internet no site da PMSP: <http://e-negociosidadesp.prefeitura.sp.gov.br> e no site da CET: <http://www.cetsp.com.br>.

A data para entrega dos Envelopes 01 - Documentos de Habilitação e 02 - Proposta e a abertura da Sessão Pública será no dia 14 de agosto de 2018 às 10h00min na Sala de Licitações da CET, situada na Rua Barão de Itapetininga nº 18, Bairro Centro - São Paulo/SP.

Diretor Administrativo e Financeiro

COMPANHIA METROPOLITANA DE HABITAÇÃO

GABINETE DO PRESIDENTE

COHAB - LICITAÇÕES

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Na publicação do Diário Oficial da Cidade de São Paulo, 83 – Quarta-feira, 11 de julho de 2018.

ONDE SE LE:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE CARGA COM MOTORISTA E AJUDANTES, GUARDA DE BENS MÓVEIS, COM A CONSTITUIÇÃO DE FIEL DEPOSITÁRIO E SERVIÇOS DE CHAVEIRO, VISANDO ATIVIDADES DE APOIO ÀS REINTEGRAÇÕES DE POSSE DA COHAB-SP, E DEMAIS ELEMENTOS QUE INTEGRAM O EDITAL.

ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO:

À vista dos elementos que integram o presente processo, em especial a deliberação da Designação de Pregoeiros e Equipe de Apoio, constituída pela Portaria nº 019/2016, que acolho, no exercício de minhas atribuições legais e, ainda, nos termos do artigo 43, Inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93, combinado com o artigo 18, Inciso I, do Decreto Municipal nº 44.279/03, HOMOLOGO o resultado do certame licitatório sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/18 em favor da empresa: CDR TRANSPORTES E LOGÍSTICA INTEGRADA, inscrita no CNPJ sob nº 61.260.758/0001-53, com o valor global de R\$ 1.450.000,00 (Um milhão e quatrocentos e cinquenta mil reais), para execução dos serviços acima referenciados.

AFONSO CELSO MORAES SAMPAIO NETO